



VALENTINA LUORDO

UX/UI Designer • Graphic Designer • Web Designer



PROFILO

Sono Valentina, UX/UI & Graphic Designer nata a Torino l'08/07/1987, con esperienza nella progettazione grafica, nella gestione progettuale e con una grande passione per i progetti sperimentali. Esperienza nell'advertising e graphic design maturata all'interno di varie aziende Torinesi. In grado di gestire con attenzione e creatività l'intero processo di realizzazione di progetti grafici e campagne pubblicitarie. Progetti semplici e chiari, uniti a pratici standard realizzativi, sono la mia filosofia professionale.

CONTATTI

Città
Torino

Cellulare
+39 333 40 62 954

Email
valentina.luordo@gmail.com

Sito internet & Portfolio
creativadesign.it
creativadesign.it/Portfolio-Web.pdf

SKILLS

Graphic Design ●●●●●
Photoshop, Indesign, Illustrator

Editorial Design ●●●●●
Photoshop, Indesign, Illustrator

UX Design, UI Design ●●●●●
Sketch/Figma/Adobe XD/Invision/Miro

Web Applications ●●●●○
Wordpress

HTML/CSS ●●●○○
Dreamweaver/Bootstrap

Social Media ●●●○○
Facebook, Instagram, LinkedIn, Twitter

ESPERIENZE LAVORATIVE

Senior UX/UI, Graphic & Web Designer

07/2017 - 08/2022, MyPass Srl, Genova

- Ho lavorato a stretto contatto con i vari team di progettazione per sviluppare, testare e integrare nuovi concetti grafici e interfacce volte ad implementare prodotti rivolti all'utente quali applicazioni mobile (Apple e Android).
- Identificavo e risolvevo i difetti, conducendo ricerche e analisi sui clienti e proponevo idee nuove e originali su come migliorare l'esperienza dell'utente.
- Sono stata responsabile della creazione e dell'integrazione costante della Brand Identity aziendale e del marketing ad essa connessa: siti internet, campagne pubblicitarie, fiere ed eventi.

Graphic Designer & Impaginatore

03/2013 - 07/2017, La tipografia Arti Grafiche Civerchia, Moncalieri

- Mi sono occupata di grafica editoriale, creatività, progettazione e realizzazione di pubblicazioni e materiali istituzionali e di prodotto (logotipi, brochure, cataloghi, riviste, campagne pubblicitarie, packaging, coordinati aziendali) lavorando a stretto contatto direttamente con il cliente;
- Ho gestito il sito e-commerce dell'azienda (produzione di banner, immagini prodotto, schede prodotti, guide, centro assistenza).

Graphic Designer

01/2013 - 03/2013, MC-Engineering, Torino

- Ho lavorato alla realizzazione di campagne di comunicazione, istituzionali e di prodotto, offline e online dei clienti.

Designer grafico, Assistente di produzione

06/2012 - 01/2013, Partner & Partners Holding Group - Torino

- Ho lavorato come assistente alla produzione video, gestendo attrezzature video sui vari set dei clienti e supportando nell'organizzazione e nella post produzione il responsabile;
- Ho prodotto materiali istituzionali e di prodotto offline e online dei clienti.

Social Media Manager, Web designer

Anno 2012/13, Event's Way, Torino

- Ho gestito le pagine social aziendali, creando piani editoriali e campagne ad hoc per gli eventi in programmazione;
- Ho progettato, realizzato e gestito il sito web aziendale.

Designer grafico, Web designer

03/2010 - 05/2012, Newton IC, Torino

- Ho lavorato alla creatività e realizzazione di campagne di comunicazione istituzionali e di prodotto, offline e online per i vari clienti.

ANCORA PRIMA

Organizzatrice di eventi
Cisalpina Tours Spa

Commessa
Texstore Srl

Consulente d'arredo ed arredatrice
Centro Risparmi Arredamenti



VALENTINA LUORDO

UX/UI Designer • Graphic Designer • Web Designer



LINGUE

Italiano: madrelingua

Inglese: B1

Spagnolo: A2

COMPETENZE

Flessibilità, spirito di adattamento, disponibilità, entusiasmo, esperienza, ricerca, intuito e una sana dose di ironia.

HOBBY

Viaggi, pallavolo, beachvolley, equitazione, rock 'n' roll acrobatico e danza classica e moderna. Arte, musica, illustrazione e design.

PATENTE

Tipo B
automunita

PROFILI



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Master Corso UX/UI Design

Anno 2022/23, Corso in UX Design, con certificato e mentor

User Research • Interaction Design • UI & Visual Design • UX Writing con focus su Mobile ed E-commerce

Operatore specializzato E-commerce

01/2023 - 04/2023, Forte Chance

Tecniche di Search Engine Optimization (SEO) & Social Media Marketing

Impiegato commerciale estero

Anno 2010, Synergie Italia

Addetta paghe e contributi

Anno 2010, Synergie Italia

Addetto booking

Anno 2009, Cisalpina Tours Spa

Operatore web master

Anno 2009, Synergie Italia

Diploma di arredatrice di interni

Anno 2007/08, **Votazione 90/100**

Scuola privata by Format

Operatore CAD

Anno 2007, Scuola Centro Studi Raffaello

Diploma grafico editoriale e restauro del libro - **Votazione 90/100**

Anno 2001/06, Istituto d'Arte A.Passoni